

## DOCKETED

<b>Docket Number:</b>	16-SPPE-01
<b>Project Title:</b>	AltaGas Pomona Energy
<b>TN #:</b>	212285
<b>Document Title:</b>	Pomona Repower Project Data Responses, Set 1D
<b>Description:</b>	Revises prior data response 33D
<b>Filer:</b>	John Carrier
<b>Organization:</b>	CH2M HILL
<b>Submitter Role:</b>	Applicant Consultant
<b>Submission Date:</b>	7/14/2016 9:10:48 AM
<b>Docketed Date:</b>	7/14/2016



**CH2M Sacramento**  
2485 Natomas Park Drive  
Suite 600  
Sacramento, California 95833  
O +1 916-286-0224  
F +1 916-614-3424  
[www.ch2m.com](http://www.ch2m.com)

Leonidas Payne  
Project Manager  
Siting Office  
California Energy Commission  
1516 Ninth Street  
Sacramento, CA 95814

July 1, 2016

Subject: Data Response, Set 1D  
Pomona Repower Project (16-SPPE-01)

Dear Lon,

On behalf of AltaGas Pomona Energy Inc. please find attached Data Response Set 1D, which contains our revised data response to the CEC's Data Request 33D, dated April 27, 2016.

Please let me know if you have any questions.

Regards,  
CH2M HILL Engineers, Inc.

A handwritten signature in blue ink that reads 'John L. Carrier'.

John L. Carrier, J.D.  
Program Manager

Encl.

# Pomona Repower Project

(16-SPPE-01)

## Data Responses, Set 1D

(Revised Response to Data Request 33D)

*Submitted to*

California Energy Commission

*Prepared by*

AltaGas Pomona Energy Inc.

With Assistance from



2485 Natomas Park Drive  
Suite 600  
Sacramento, CA 95833

July 2016

# Contents

Section	Page
<b>Introduction .....</b>	<b>1</b>
<b>Transmission System Engineering .....</b>	<b>2</b>

# Introduction

AltaGas Pomona Energy Inc. (AltaGas or the Project Owner) herein provides a revised data response 33D to the California Energy Commission (CEC) Staff's Data Requests, Set 1 regarding the Pomona Repower Project (PRP) (16-SPPE-01), dated April 27, 2016 (TN# 211279). The responses to all other data requests remain unchanged.

# Transmission System Engineering

## **BACKGROUND**

### **Transmission Facilities**

Applicants should provide a detailed description of the change in design, construction, and operation of any electric transmission facilities, such as generators, transformers, interconnection power lines, substations, switchyards, or other transmission equipment, which will be constructed or modified to transmit electrical power from the Pomona Repower Project (PRP) to the SCE Ganesha Substation.

## **DATA REQUESTS**

33. Clarify the point of interconnection of the PRP.

D. Clarify the conductor type and rating of the generator tie-line.

**Response:** Based on email responses CEC Staff received from Keith Ban of Southern California Edison (SCE), on July 5, 2016 (TN 212225), PRP will match the same conductor size as SCE and use a 954 SAC conductor.